
  Z 2748/00 

Z 2748/00- textová část odůvodnění změny ÚP SÚ hl. m. Prahy, strana 1 

 

  
TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU         

A. Postup při pořízení změny 

Návrh zadání změny byl zpracován v rámci vlny III celoměstsky významných změn Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy, na základě usnesení ZHMP č. 38/53 ze dne 3. 6. 2010. Zadání změny 
bylo schváleno usnesením ZHMP č. 5/18 ze dne 31. 3. 2011. 
Návrhy celoměstsky významných změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vlny III byly 
vystaveny v rámci společného jednání k nahlédnutí od 20. 12. 2011 do 6. 2. 2012, společné jednání 
proběhlo 5. 1. 2012.  
V průběhu roku 2012 bylo pořizování změny přerušeno, v roce 2014 byla dokončena práce na nově 
vymezené hranici dle metodického pokynu Ústavu územního rozvoje (ÚÚR) z roku 2013 Vymezení 
zastavěného území, resp. dle Aktualizace zastavěného území změnou územního plánu (2014). 
V roce 2015 bylo vymezení zastavěného území aktualizováno v hranicích platného katastru 
nemovitostí. Důvodem pro nové vymezení hranice bylo uvedení do souladu s platným stavebním 
zákonem a novými metodickými pokyny ÚÚR. 

B. Výsledek přezkoumání změny územního plánu podle odstavce 4 a 5 § 53 stavebního 
zákona - soulad návrhu změny územního plánu 

 
a) s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vydanou krajem:   

Změna není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008 ve znění Aktualizace č. 1, ani 
s územně plánovací dokumentací kraje – Zásadami územního rozvoje hl. m. Prahy, 
v platném znění (ZÚR). Řešené území změny se týká celého území hl. m. Prahy. 

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických 
a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území: 

Změna je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, stanovenými v § 18 a 19 stavebního 
zákona.  

c) s požadavky zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (stavební zákon) a jeho 
prováděcích právních předpisů: 

Změna Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy je provedena v souladu s požadavky 
stavebního zákona § 58. Postup při pořízení změny je v souladu se  zákonem č. 183/2006 
Sb., v platném znění, a vyhláškou č. 500/2006 Sb., v platném znění. 

d) s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů:  

Bude doplněno na základě společného jednání a veřejného projednání změny. 

C. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace 
o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí  

Pro změnu nebyl uplatněn požadavek na posouzení z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území. 

D. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 

Pro změnu nebyl uplatněn požadavek na posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí. 

E. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního zákona zohledněno, s uvedením 
závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly  

Pro změnu nebyl uplatněn požadavek na posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí. 



Z 2748/00- textová část odůvodnění změny ÚP SÚ hl. m. Prahy, strana 2 
 

F. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení včetně vybrané varianty 

Změna aktualizuje hranice zastavěného území na území hl. m. Prahy podle § 58 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.  

Platný Územní plán sídelního útvaru hl. m. Prahy byl pořízen podle stavebního zákona č. 50/1976 
Sb. a je v něm proto vymezena hranice současně zastavěného území (výkres č. 20, č. 31 a č. 37) 
a zastavitelné území obce (výkres č. 37). Výkres č. 20 nebyl součástí vydané změny územního 
plánu Z 1000/00 (revize územního plánu) a nebyla ani aktualizována hranice současně zastavěného 
území. Platí stále vytyčená hranice zastavěného území (ZÚ) k 1. 1. 2000 podle prováděcí vyhlášky 
č. 13/1994 Sb. k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 

Aktualizovaná hranice zastavěného území, která je předmětem změny, je vymezena dle platného 
stavebního zákona a podle metodického pokynu Ústavu územního rozvoje na základě hranice 
intravilánu z 1. 9. 1966, katastrální mapy hl. m. Prahy k 30. 6. 2015 a průzkumů současného stavu 
z roku 2013, který je součástí UAP 2014.  

V souladu s požadavky stavebního zákona bude hranice zastavěného území zobrazena 
i ve výkresu č. 4, tj. v hlavním výkresu ÚP SÚ hl. m. Prahy, a bude tedy doplněna i položka 
v legendě tohoto výkresu - překryvné značení „Hranice zastavěného území“. 

Metodika postupu vymezení zastavěného území: 

Do zastavěného území byly v souladu s ustanovením § 58 odst. 2 stavebního zákona při zpracování 
změny zahrnuty pozemky intravilánu z 1. 9. 1966, dále pak pozemky označené v Katastru 
nemovitostí k 30. 6. 2015 jako zastavěné stavební pozemky, dále stavební proluky, části 
komunikací, ze kterých jsou vjezdy na pozemky zastavěného území, ostatní veřejná prostranství a 
další pozemky obklopené ostatními pozemky zastavěného území. Do zastavěného území nebyly 
v souladu s výše uvedeným ustanovením stavebního zákona zahrnuty vinice, chmelnice a 
zahradnictví na zemědělské půdě a pozemky přiléhající k hranici intravilánu navrácené do orné 
půdy nebo do lesních pozemků. 

Hranice zastavěného území je v souladu s ustanovením § 58 odst.1 stavebního zákona vedena po 
hranici parcel, ve výjimečných případech je spojnicí lomových bodů stávajících hranic, nebo bodů na 
těchto hranicích. 

Při začleňování zahrádkářských osad (ZO) do zastavěného území byla vodítkem existence 
zastavěné plochy v rámci ZO a dále pak společné oplocení ZO. V tom případě, byla celá ZO přidána 
do ZÚ. V případě, že v ploše ZO nebyla dle katastru nemovitostí žádná zastavěná plocha, byť ZO 
byla oplocena, nebyla zahrádkářská osada začleněna do zastavěného území. 

Při začleňování proluk do ZÚ bylo vycházeno z definice proluky dle normy ČSN 73 4301. Obytné 
budovy – odst. 4.3.3. „Prolukou se rozumí dočasně nezastavěný prostor ve stávající souvislé 
zástavbě, který je určen k zastavění. Pro nezastavěné nároží (např. při blokové zástavbě) lze použít 
termín bloková zástavba.“ Vzhledem k tomu, že tento pojem není definován v souvislosti 
s vymezováním zastavěného území, bylo nutné vhodnost a rozsah zahrnutých pozemků charakteru 
proluky do ZÚ posuzovat individuálně dle specifických podmínek území. V případě, že řešení nebylo 
vždy metodicky jednoznačné, bylo zvoleno takové řešení, které zajišťovalo co největší jednolitost a 
spojitost zastavěného území. Byly však vždy dodržovány cíle územního plánování, tj. chránit 
nezastavěné území a nezastavitelné pozemky.  

Hranice zastavěného (současně zastavěného) území ode dne, kdy vstoupil v platnost Územní plán 
sídelního útvaru hl. m. Prahy, tedy od 1. 1. 2000 nebyla aktualizována. Platný územní plán je 
aktualizovaný ke dni 30. 6. 2015, jelikož do něj byly zapracovány veškeré změny jak funkčního 
využití, tak i katastrální mapy. Změna Z 2748/00 má za cíl napravit tento stav a aktualizovat 
vymezení zastavěného území podle platné legislativy a metodiky. Součástí odůvodnění změny 
Z 2748/00 je zpracovaný Rozdílový výkres, výkres č.37 - Vymezení zastavitelného území. 

 

 



Z 2748/00- textová část odůvodnění změny ÚP SÚ hl. m. Prahy, strana 3 
 

 

Výměra měněného zastavěného území: 

Celková výměra současně zastavěného území k 1. 1. 2000    28 341,7 ha 
Celková výměra zastavěného území k 30. 6. 2015      28 923,1 ha 

Rozdíl                 581,4 ha 
Součástí této změny je i aktualizace výkresu č. 20 - Vyhodnocení záborů ZPF a PUPFL (LPF),  

výkresu č. 31 - Podrobné členění ploch zeleně a výkresu č. 37 - Vymezení zastavitelného území, ve 

kterých  se hranice zastavěného území (původně „současně zastavěného území“) uvádí. Budou 

tedy upraveny i příslušné položky v legendách těchto výkresů. Dojde k upřesnění názvu příslušného 

prvku legendy: ve výkresu č.20 - Vyhodnocení záborů ZPF a PUPFL (LPF) „Hranice současně 

zastavěného území“ bude změněno na „Hranice zastavěného území“, ve výkresu č.31 - Podrobné 

členění ploch zeleně „Hranice současně zastavěného území – závazné“ bude změněno na „Hranice 

zastavěného území – závazné“, ve výkresu č. 37 - Vymezení zastavitelného území „Současně 

zastavěné území“ bude změněno na „Hranice zastavěného území“. V souladu s upřesněním názvu 

výkresu č.20 a úpravou v legendě tohoto výkresu byly upřesněny názvy vybraných prvků v legendě 

výkresu č.31 týkajících se jednotlivých funkčních ploch na pozemcích určených pro funkci lesa - 

dříve označované na PUPFL (LPF) nyní pouze na PUPFL. 

Ve výkresu č.20 dojde k dalším změnám legendy a bude upřesněn název výkresu (podrobněji 

uvedeno v kapitole M. odůvodnění). 

Vyhodnocení záborů je provedeno v souladu se zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu a metodického doporučení Odboru územního plánování MMR ČR a 
Odboru ochrany horninového prostředí MŽP ČR. Vzhledem k tomu, že se mění vymezení 
zastavěného území, mění se i zábory ZPF a PUPFL, aniž by se věcně měnilo využití území. 

G. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 
zastavitelných ploch  
 
Změna nemění využití zastavěného území. Změna nevymezuje nové zastavitelné plochy. 

H. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

Bude doplněno na základě projednání a vypořádáno v tabulce v příloze textové části 
odůvodnění č. 2. 

I. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území 

Změna se týká celého území hl. m. Prahy, ale nemá vliv na okolní obce. 

J. Vyhodnocení splnění požadavků zadání 

Zadání změny bylo splněno. Změna je navržena v rozsahu všech výkresů, kterých se hranice 
zastavěného území dotýká. 

K. Vyhodnocení souladu: 
 
a) se schváleným výběrem nejvhodnější varianty a podmínkami k její úpravě v případě 

postupu podle § 51 odst. 2 stavebního zákona: 

Změna je řešena invariantně.  

       b) s pokyny pro zpracování návrhu územního plánu v případě postupu podle § 51 odst. 3 
stavebního zákona: 



Z 2748/00- textová část odůvodnění změny ÚP SÚ hl. m. Prahy, strana 4 
 

Tento bod se změny netýká. V případě nutnosti pořízení nového návrhu změny na základě 
výsledků společného jednání, dle § 51 odst. 3 staveb. zákona, bude doplněno. 
 
 
 

c) s pokyny k úpravě návrhu změny územního plánu v případě postupu podle § 54 odst. 3 
stavebního zákona 

V případě nesouhlasu Zastupitelstva hl. m. Prahy s návrhem změny nebo s výsledky jejího 
projednání bude doplněno.  
 

d) s rozhodnutím o pořízení změny územního plánu a o jejím obsahu v případě postupu 
podle § 55 odst. 3 stavebního zákona: 

Tento bod se změny netýká. 

L. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje 
(§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení  

Změna se netýká záležitostí nadmístního významu. 

M. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond 
a pozemky určené k plnění funkce lesa  

Součástí změny je i aktualizované vyhodnocení předpokládaných záborů ZPF a PUPFL vyplývající 
pouze z nového vymezení hranice zastavěného území. 

Vyhodnocení předpokládaných záborů Zemědělského půdního fondu (ZPF) je provedeno na 
základě údajů z katastru nemovitostí, kde je posouzen střet zemědělských pozemků – vinice, 
chmelnice, zahrady, orná půda, ovocné sady a trvalé travní porosty – a zastavitelných ploch (OB, 
OV, SMJ, SP, SV, VN, VOP, VS, VV, VVA, ZKC, ZOB, ZVO, ZVS, TEP, TVE, TVO, TVV), ploch pro 
dopravní infrastrukturu (DGP, DH, DL, DP, DU, DZ, S1, S2, S4, SD) a ploch pro zeleň (LR, IZ, ZMK, 
ZP,  SO). Dle metodického pokynu nejsou do vyhodnocení zařazeny prvky Územního systému 
ekologické stability (ÚSES) a územní rezervy pro uvedené plochy. Pro ZPF je, v souladu 
s metodikou, vyhodnocení provedeno pouze mimo zastavěné území, pro Pozemky určené k plnění 
funkce lesa (PUPFL) je provedeno na celém území hl. m. Prahy.  

Ve výkresu č. 20 - Vyhodnocení záborů ZPF a PUPFL dojde ke změně legendy, kdy bude, plně 
v souladu s metodikou, vypuštěno vyhodnocení územních rezerv. Dále pak dojde ke změně položky 
legendy „zábor ZPF pro komunikaci“ na „zábor ZPF pro dopravní infrastrukturu“, což lépe vystihuje 
skutečnost (např. zábory pro letiště, železnici apod.). V souladu s katastrálním zákonem bude 
označen předpokládaný zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) jen „zábor PUPFL“, 
nikoli „zábor PUPFL (LPF)“ jak tomu bylo doposud. Analogicky bude název výkresu č. 20 
„Vyhodnocení záborů ZPF a PUPFL (LPF)“ upraven na „Vyhodnocení záborů ZPF a PUPFL“. 
U předpokládaných záborů pro zeleň bude zjednodušena legenda na „zábor ZPF pro zeleň“, 
současný název je „zábor ZPF pro zeleň, SO a ÚSES“. V souladu s §3 zákona č. 289/1995 Sb. - 
Lesní zákon, je použito pouze označení „pozemky určení k plnění funkce lesa“. 

Celkový přehled předpokládaných záborů ZPF na území hl. m. Prahy 

Zábor pro 
dopravní 
infrastrukturu 299, 8ha 

Zastavitelné 
plochy 1770,6ha 

Zeleň 4037,3ha 

Celkem na území 
hl. m. Prahy 6107,7ha 



Z 2748/00- textová část odůvodnění změny ÚP SÚ hl. m. Prahy, strana 5 
 

 

Celkový přehled předpokládaných záboru PUPFL na území hl. m. Prahy 

Zábor PUPFL 20,4 ha 

Vyhodnocení záborů ZPF pro jednotlivá katastrální území je v příloze č. 1 textové části odůvodnění. 



Z 2748/00 

1 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 
 

Příloha č. 1 k odůvodnění změny – Vyhodnocení předpokládaných záborů ZPF pro jednotlivá katastrální území 

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Běchovice zeleň 1306095,65 130,61 124,62    0,65    5,34 9,85 120,76 

Běchovice zastavitelné plochy 508736,01 50,87 48,53    0,26    2,09 10,21 40,66 

Běchovice dopravní infrastrukturu 132878,91 13,29 12,97          0,32 0,82 12,47 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Benice zeleň 501081,32 50,11 41,65    0,08 0,34 8,05 36,95 13,16 

Benice zastavitelné plochy 115190,24 11,52 10,83    0,11 0,30 0,28 10,47 1,05 

Benice dopravní infrastrukturu 15318,11 1,53 1,53             1,46 0,07 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Bohnice zeleň 146968,83 14,70 12,81    0,21 0,57 1,11 6,80 7,90 

Bohnice zastavitelné plochy 35761,89 3,58 3,20    0,32    0,05 3,20 0,38 

Bohnice dopravní infrastrukturu 21744,96 2,17 2,29       0,07    0,97 1,39 

           



 

2 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Braník zeleň 14499,92 1,45 1,33    0,12          1,45 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Břevnov zastavitelné plochy 496,41 0,05       0,05       0,05    

Břevnov dopravní infrastrukturu 113,56 0,01       0,01       0,01    

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Březiněves zeleň 962457,05 96,25 96,25             76,45 19,80 

Březiněves zastavitelné plochy 452635,30 45,26 45,26             45,26    

Březiněves dopravní infrastrukturu 45253,08 4,53 4,53             3,69 0,84 

  



 

3 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Čakovice zeleň 887118,12 88,72 87,23       0,89 0,60 88,72    

Čakovice zastavitelné plochy 181981,44 18,20 13,84    0,83 3,53    18,20    

Čakovice dopravní infrastrukturu 18691,28 1,87 1,87             1,87    

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Černý Most zeleň 112935,34 11,29 9,97    0,19 0,47 0,66 3,06 8,23 

Černý Most zastavitelné plochy 120430,49 12,04 12,04                12,04 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Čimice zeleň 181161,69 18,12 16,75    0,77    0,59 14,74 3,38 

Čimice zastavitelné plochy 15145,00 1,51 1,38    0,05    0,09 1,37 0,14 

Čimice dopravní infrastrukturu 57977,15 5,80 6,16             5,11 0,69 

  



 

4 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Ďáblice zeleň 1878811,98 187,88 185,86    1,37 0,37 0,28 175,56 12,31 

Ďáblice zastavitelné plochy 908131,96 90,81 87,90    1,12 1,47 0,32 86,74 4,06 

Ďáblice dopravní infrastrukturu 155894,20 15,59 15,51    0,08       15,37 0,22 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Dejvice zeleň 15281,81 1,53   0,27 0,91   0,35   1,53 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Dolní Chabry zeleň 575730,93 57,57 55,16    0,01 2,13 0,27 28,03 29,54 

Dolní Chabry zastavitelné plochy 292911,24 29,29 29,29             29,14 0,16 

Dolní Chabry dopravní infrastrukturu 40284,15 4,03 3,88       0,15    1,56 2,47 

  



 

5 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Dolní Měcholupy zeleň 728093,03 72,81 63,46       0,27 9,08    72,81 

Dolní Měcholupy zastavitelné plochy 87782,73 8,78 7,59    0,55 0,58 0,08    8,78 

Dolní Měcholupy dopravní infrastrukturu 29369,00 2,94 2,86          0,08    2,94 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Dolní Počernice zeleň 784939,05 78,49 70,38    2,30    5,81 21,10 57,39 

Dolní Počernice zastavitelné plochy 759586,29 75,96 71,51    0,07    4,38 5,22 70,74 

Dolní Počernice dopravní infrastrukturu 45316,70 4,53 4,27          0,26 0,03 4,50 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Dubeč zeleň 2628446,46 262,84 246,37    4,10 0,26 12,11 17,56 242,29 

Dubeč zastavitelné plochy 136423,60 13,64 10,56    0,41    2,67 1,20 12,45 

Dubeč dopravní infrastrukturu 153589,26 15,36 15,34          0,02 1,00 14,36 

  



 

6 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Háje zeleň 62142,97 6,21 4,97    0,75    0,49    6,21 

Háje zastavitelné plochy 26534,40 2,65 2,22          0,43    2,65 

Háje dopravní infrastrukturu 7,94                         

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Hájek u 
Uhříněvsi zeleň 408335,86 40,83 37,66    0,52 1,22 1,44 22,49 18,35 

Hájek u 
Uhříněvsi zastavitelné plochy 69415,59 6,94 6,64    0,20 0,09    6,61 0,33 

Hájek u 
Uhříněvsi dopravní infrastrukturu 65058,03 6,51 6,50             2,96 3,54 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Hloubětín zeleň 230595,17 23,06 22,95    0,11       14,24 8,71 

Hloubětín zastavitelné plochy 75151,18 7,52 7,42    0,10       7,19 0,33 

Hloubětín dopravní infrastrukturu 3045,19 0,30 0,30             0,07 0,23 



 

7 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Hlubočepy zeleň 269914,84 26,99 24,55    0,01    2,43 6,67 20,32 

Hlubočepy zastavitelné plochy 307492,64 30,75 30,75             14,93 15,82 

Hlubočepy dopravní infrastrukturu 31620,80 3,16 3,16             1,93 1,23 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Holyně zeleň 118979,33 11,90 5,83    3,48 0,17 2,41 4,88 6,54 

Holyně zastavitelné plochy 59088,2 5,91 5,64    0,26    0,01 5,38 0,52 

Holyně dopravní infrastrukturu 8918,18 0,89 0,89             0,89    

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Horní Měcholupy zeleň 30237,57 3,02 3,02             0,19 2,83 

Horní Měcholupy zastavitelné plochy 37446,07 3,74 3,74                3,74 

Horní Měcholupy dopravní infrastrukturu 19456,63 1,95 1,95                1,95 

           



 

8 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Horní Počernice zeleň 2237181,43 223,72 187,90    0,10 1,03 34,70 88,62 134,84 

Horní Počernice zastavitelné plochy 1516273,06   151,63 149,99    0,05    1,58 69,43 82,19 

Horní Počernice dopravní infrastrukturu 128682,28 12,87 12,82          0,05 5,90 6,97 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Hostavice zeleň 307033,06 30,70 24,95          5,75 1,91 28,79 

Hostavice zastavitelné plochy 129714,60 12,97 12,54    0,17    0,26 0,06 12,91 

Hostavice dopravní infrastrukturu 4688,83 0,47 0,47                0,47 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Hostivař zeleň 189621,08 18,96 15,75    1,09 1,80 0,33 8,32 10,64 

Hostivař zastavitelné plochy 92768,71 9,28 8,37    0,27 0,08 0,56 2,60 6,68 

Hostivař dopravní infrastrukturu 19662,02 1,97 1,05    0,05    0,87 0,14 1,83 

  



 

9 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Hrdlořezy zeleň 61103,90 6,11 3,80    2,31          6,11 

Hrdlořezy dopravní infrastrukturu 42364,89 4,24 4,05    0,19          4,24 

           

  Zábor pro 
Celkový 

zábor (m
2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Chodov zeleň 24150,45 2,42 2,00    0,29    0,13    2,42 

Chodov zastavitelné plochy 51999,37 5,20 5,15          0,05    5,20 

Chodov dopravní infrastrukturu 52,57 0,01       0,01          0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Cholupice zeleň 285170,37 28,52 19,00    0,11 0,73 8,67 2,83 25,68 

Cholupice zastavitelné plochy 55496,14 5,55 4,16    0,26    1,12 0,01 5,54 

Cholupice dopravní infrastrukturu 569,54 0,06 0,05             0,01 0,05 

  



 

10 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Jinonice zeleň 682254,55 68,23 57,05    0,22 1,38 9,57 9,62 58,60 

Jinonice zastavitelné plochy 79196,82 7,92 6,10    0,91    0,91 2,19 5,73 

Jinonice dopravní infrastrukturu 1656,61 0,17 0,13          0,03 0,03 0,13 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Kamýk zeleň 34432,32 3,44             3,44    3,44 

Kamýk zastavitelné plochy 105,98 0,01             0,01    0,01 

Kamýk dopravní infrastrukturu 1,13 0,00               0,00      0,00   

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Kbely zeleň 565024,70 56,50 54,11    2,39       54,08 2,42 

Kbely zastavitelné plochy 346961,72 34,70 33,91    0,78       32,88 1,81 

Kbely dopravní infrastrukturu 10884,12 1,09 1,08    0,01       1,09    

  



 

11 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Klánovice zeleň 3470,00 0,35 0,28          0,07    0,35 

Klánovice zastavitelné plochy 178346,23 17,83 17,46    0,24    0,13    17,83 

Klánovice dopravní infrastrukturu 64,34 0,01 0,01                0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Kobylisy zeleň 62124,90 6,21 5,17    0,58 0,46    1,23 4,98 

Kobylisy zastavitelné plochy 129,30 0,01 0,01                0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Koloděje zeleň 347015,74 34,70 24,71    2,24 1,81 5,94 11,71 22,44 

Koloděje zastavitelné plochy 149178,39 14,92 13,27    0,56 0,56 0,54 6,90 8,01 

Koloděje dopravní infrastrukturu 50717,40 5,07 4,90       0,17    3,24 1,84 

  



 

12 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Kolovraty zeleň 1166197,67 116,62 107,83    0,77 0,59 7,43 109,94 6,68 

Kolovraty zastavitelné plochy 379445,32 37,94 36,21    0,17    1,57 35,62 2,32 

Kolovraty dopravní infrastrukturu 169521,89 16,95 16,44    0,09    0,42 15,68 1,27 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Komořany zeleň 64443,76 6,44 2,66    0,45 0,18 3,15 3,18 3,26 

Komořany zastavitelné plochy 4788,68 0,48 0,14    0,35    0,02 0,02 0,46 

Komořany dopravní infrastrukturu 19642,10 1,96       1,06 0,13 0,77 1,96    

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Košíře dopravní infrastrukturu 6,23 0,00   0,00      0,00            0,00   

  



 

13 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Královice zeleň 477523,56 47,75 31,98    1,82 2,27 11,69 29,93 17,82 

Královice zastavitelné plochy 97989,09 9,80 9,28    0,44    0,09 7,42 2,38 

Královice dopravní infrastrukturu 23962,76 2,40 2,27    0,12       2,38 0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Krč zeleň 89657,72 8,97 8,91    0,06          8,97 

Krč zastavitelné plochy 35837,41 3,58 3,30    0,28          3,58 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Křeslice zeleň 270592,37 27,06 20,21    0,37    6,47 12,53 14,09 

Křeslice zastavitelné plochy 170888,33 17,09 17,08          0,01 13,62 3,47 

Křeslice dopravní infrastrukturu 4857,93 0,49 0,49             0,48 0,01 

  



 

14 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Kunratice zeleň 631086,04 63,11 56,04    2,84 0,42 3,81 30,53 32,57 

Kunratice zastavitelné plochy 265070,13 26,51 21,13    3,67    1,72 5,49 21,03 

Kunratice dopravní infrastrukturu 23294,82 2,33 2,27    0,01    0,05 0,52 1,80 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Kyje zeleň 835083,79 83,51 80,36       0,97 2,17 4,84 78,50 

Kyje zastavitelné plochy 289076,99 28,91 28,91             3,74 25,16 

Kyje dopravní infrastrukturu 47868,56 4,79 4,79             0,13 4,66 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Lahovice zeleň 539581,42 53,96 47,56    0,92 1,26 4,22 38,07 15,89 

Lahovice zastavitelné plochy 244129,44 24,41 24,34    0,01    0,07   24,34    

Lahovice dopravní infrastrukturu 1128,57 0,11 0,10          0,01 0,10 0,01 

  



 

15 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 
Zábor ZPF podle 
tříd ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Letňany zeleň 543844,73 54,38 54,35    0,04       46,13 8,26 

Letňany zastavitelné plochy 337463,08 33,74 29,39    3,94       33,31 0,02 

Letňany dopravní infrastrukturu 186421,74 18,64 18,64             16,66 1,98 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor 
ZPF 

podle 
tříd 

ochrany 
(ha)   

        orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Lhotka zastavitelné plochy 5218,49 0,52 0,52                0,52 

Lhotka dopravní infrastrukturu 10,84                         

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 
Zábor ZPF podle 
tříd ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Liboc zeleň 14786,92 1,49 1,49             1,49 
 Liboc dopravní infrastrukturu 7180,56 0,72 0,72          

 
0,72 

 

           Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF podle 
tříd ochrany (ha) 



 

16 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

(ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Libuš zeleň 94397,07 9,44 8,76    0,30    0,39    9,44 

Libuš zastavitelné plochy 53371,75 5,34 5,24    0,02    0,08    5,34 

Libuš dopravní infrastrukturu 268,21 0,03 0,03                0,03 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 
Zábor ZPF podle 
tříd ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Lipany zeleň 22397,75 2,24 0,96          1,33 1,39 0,90 

Lipany zastavitelné plochy 13879,24 1,39 1,35          0,04 1,38 0,01 

Lipany dopravní infrastrukturu 863,09 0,09 0,09             0,09    

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 
Zábor ZPF podle 
tříd ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Lipence zeleň 1596600,45 159,66 129,87    1,27 4,62 23,90 117,98 41,68 

Lipence zastavitelné plochy 538423,98 53,84 46,81    1,69 0,89 4,45 3,25 50,59 

Lipence dopravní infrastrukturu 26273,15 2,63 2,34    0,01 0,04 0,24 0,65 1,97 

  



 

17 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Lochkov zeleň 255249,31 25,52 20,18    0,37 1,20 3,78 9,79 15,74 

Lochkov zastavitelné plochy 76129,01 7,61 7,42       0,19    1,30 6,32 

Lochkov dopravní infrastrukturu 22054,30 2,21 2,19    0,01       1,35 0,85 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Lysolaje zeleň 157853,19 15,79 15,07    0,23 0,47 0,02 11,01 4,73 

Lysolaje zastavitelné plochy 102533,38 10,26 10,19    0,07       2,08 8,18 

Lysolaje dopravní infrastrukturu 141,46 0,01 0,01             0,01 0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Malá Chuchle zeleň 79662,06 7,97 7,97             4,27 3,69 

  



 

18 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Malá Strana zeleň 3928,57 0,39    0,39             0,39 

Malá Strana zastavitelné plochy 2,38                         

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Malešice zeleň 34923,47 3,49 2,16    1,33          3,49 

Malešice dopravní infrastrukturu 64939,66 6,49 6,45    0,04          6,49 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Miškovice zeleň 502554,96 50,26 49,65    0,60       48,71 1,48 

Miškovice zastavitelné plochy 40730,29 4,07 3,96    0,13       4,07 0,01 

Miškovice dopravní infrastrukturu 17898,93 1,79 1,79             1,77    

  



 

19 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Modřany zeleň 201625,78 20,16 16,07    1,68    2,41    20,16 

Modřany zastavitelné plochy 174474,13 17,45 15,83    0,63    0,99    17,45 

Modřany dopravní infrastrukturu 41,60                         

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Nebušice zeleň 261520,36 26,15 20,72    0,14 2,07 3,22 12,10 14,02 

Nebušice zastavitelné plochy 232487,78 23,25 22,98    0,12    0,15 9,97 13,28 

Nebušice dopravní infrastrukturu 9851,06 0,99 0,99             0,45 0,54 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Nedvězí u Říčan zeleň 338707,21 33,87 28,76    0,30 0,37 4,43 32,71 1,16 

Nedvězí u Říčan zastavitelné plochy 87824,54 8,78 5,62    0,29    2,87 8,74 0,04 

Nedvězí u Říčan dopravní infrastrukturu 59483,76 5,95 5,89    0,01    0,04 5,95    

  



 

20 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Nové Město zeleň 11,43                         

Nové Město zastavitelné plochy 66,28 0,01       0,01          0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Petrovice zeleň 373038,70 37,30 35,91          2,01 19,56 18,36 

Petrovice zastavitelné plochy 34764,75 3,48 3,76          0,08 2,67 1,17 

Petrovice dopravní infrastrukturu 12537,85 1,25 1,25             1,22 0,03 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Písnice zeleň 541202,74 54,12 44,08    0,18 0,02 9,84 0,10 53,62 

Písnice zastavitelné plochy 137677,83 13,77 11,41    0,33 1,73 0,29    13,77 

Písnice dopravní infrastrukturu 65790,53 6,58 5,59          0,98    6,58 

  



 

21 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Pitkovice zeleň 376647,10 37,66 29,31    0,38 0,80 7,17 26,16 11,51 

Pitkovice zastavitelné plochy 304225,17 30,42 26,92          3,51 23,52 6,91 

Pitkovice dopravní infrastrukturu 28011,95 2,80 2,73    0,06    0,02 2,55 0,25 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Přední Kopanina zeleň 216297,55 21,63 20,48       0,68 0,47 17,46 3,87 

Přední Kopanina zastavitelné plochy 39967,94 4,00 3,02    0,31 0,66 0,01 2,41 1,55 

Přední Kopanina dopravní infrastrukturu 77104,29 7,71 7,39       0,28 0,10 6,35 1,36 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Radlice zeleň 123337,26 12,33 9,47    0,07 1,77 1,02 2,58 9,76 

Radlice zastavitelné plochy 12680,01 1,27 1,27            1,27 

Radlice dopravní infrastrukturu 1588,52 0,16 0,16       
 

      0,16 

  



 

22 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Radotín zeleň 802457,59 80,25 60,73    3,62 12,38 3,52 58,85 19,00 

Radotín zastavitelné plochy 363544,68 36,35 31,53    2,43 2,02 0,38 29,54 6,55 

Radotín dopravní infrastrukturu 26810,09 2,68 2,59    0,02 0,02 0,05 2,58 0,09 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Ruzyně zeleň 244586,13 24,45 21,51    0,39 0,49 2,07 15,41 9,05 

Ruzyně zastavitelné plochy 187920,70 18,79 17,96    0,21 0,62 0,01 12,66 6,13 

Ruzyně dopravní infrastrukturu 209768,26 20,98 20,17    0,28 0,44 0,09 16,45 4,53 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Řeporyje zeleň 754866,00 75,49 60,67    0,88 3,03 10,90 38,78 32,90 

Řeporyje zastavitelné plochy 456513,53 45,65 41,09    1,88 1,05 1,64 18,50 24,33 

Řeporyje dopravní infrastrukturu 22803,40 2,28 2,26       0,02    2,18 0,09 

  



 

23 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Řepy zeleň 122077,73 12,21 10,61    1,26 0,34    7,21 5,00 

Řepy zastavitelné plochy 40066,61 4,01 2,45    0,88 0,68    3,89 0,12 

Řepy dopravní infrastrukturu 20106,33 2,01 1,42    0,59       1,55 0,46 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Satalice zeleň 330333,90 33,03 31,39    0,01 1,22 0,41 27,08 5,54 

Satalice zastavitelné plochy 153954,54 15,40 15,40             9,58 5,82 

Satalice dopravní infrastrukturu 47857,73 4,79 4,75          0,03 4,77 0,01 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Slivenec zeleň 481089,68 48,11 46,26    0,59 0,48 0,79 39,73 8,40 

Slivenec zastavitelné plochy 299389,99 29,94 29,62    0,15 0,17 0,01 27,36 2,59 

Slivenec dopravní infrastrukturu 29822,53 2,98 2,97    0,01       2,97 0,01 

  



 

24 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Smíchov zeleň 27438,64 2,74 2,66          0,09    2,74 

Smíchov zastavitelné plochy 4187,24 0,42 0,36          0,06    0,42 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Sobín zeleň 523087,49 52,31 5      0,39 0,64 1,29 18,28 34,02 

Sobín zastavitelné plochy 196105,26 19,61 18,00    1,57    0,04 13,65 5,96 

Sobín dopravní infrastrukturu 7337,53 0,73 0,56    0,15    0,03 0,40 0,34 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Stodůlky zeleň 424581,25 42,46 38,43    1,18    2,85 21,33 21,13 

Stodůlky zastavitelné plochy 680704,40 68,07 66,25          1,82 47,18 20,89 

Stodůlky dopravní infrastrukturu 23114,45 2,31 2,26          0,05 1,75 0,56 

  



 

25 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Střížkov zeleň 102127,56 10,21 10,21             7,43 2,79 

Střížkov zastavitelné plochy 19282,58 1,93 1,92    0,01       1,86 0,07 

Střížkov dopravní infrastrukturu 1134,59 0,11 0,11                0,11 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Suchdol zeleň 202355,34 20,24 17,81    0,32 1,39 0,72 17,65 2,59 

Suchdol zastavitelné plochy 175463,68 17,54   14,39    0,77 2,37 0,02 12,03 5,52 

Suchdol dopravní infrastrukturu 37017,92 3,70 4,41    0,05 0,13    3,67 0,03 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Šeberov zeleň 1483697,40 148,37 137,73    0,49    10,15 20,28 128,09 

Šeberov zastavitelné plochy 330863,93 33,09 30,85    0,03    2,21 0,49 32,60 

Šeberov dopravní infrastrukturu 62908,15 6,29 6,23          0,06 0,04 6,25 

  



 

26 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Štěrboholy zeleň 393381,52 39,34 39,34    
 

         39,34 

Štěrboholy zastavitelné plochy 403767,56 40,38 39,99    0,32          40,38 

Štěrboholy dopravní infrastrukturu 9651,82 0,97 0,97    
 

         0,97 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Točná zeleň 104187,98 10,42 9,52          0,90 3,36 6,46 

Točná zastavitelné plochy 116202,12 11,62 11,03    0,08    0,51 3,77 7,84 

Točná dopravní infrastrukturu 547,25 0,05 0,05          0,01 0,04 0,02 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Troja zeleň 19796,04 1,98 1,39 0,09 0,50          1,98 

Troja zastavitelné plochy 38,38                         

Troja dopravní infrastrukturu 325,85 0,03    0,03             0,03 

  



 

27 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Třebonice zeleň 489479,69 48,95 41,21       3,12 4,62 29,09 19,86 

Třebonice zastavitelné plochy 816093,03 81,61 77,91       1,76 1,94 25,20 56,41 

Třebonice dopravní infrastrukturu 85301,62 8,53 8,50          0,03 2,95 5,58 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Třeboradice zeleň 1038733,20 103,87 103,57    0,03 0,16 0,12 103,75    

Třeboradice zastavitelné plochy 236169,70 23,62 23,61             23,62    

Třeboradice dopravní infrastrukturu 72831,28 7,28 7,27          0,01 7,28    

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Uhříněves zeleň 1429564,89 142,96 131,22    1,27 3,04 7,43 71,64 71,31 

Uhříněves zastavitelné plochy 481210,59 48,12 42,69    1,54 1,96 1,92 29,17 18,95 

Uhříněves dopravní infrastrukturu 152348,22 15,23 14,49    0,29 0,15 0,31 7,85 7,39 

  



 

28 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Újezd nad Lesy zeleň 401507,08 40,15 31,72    0,50 0,37 7,56 4,43 35,71 

Újezd nad Lesy zastavitelné plochy 195235,27 19,52 16,06    0,17    3,29 1,69 17,83 

Újezd nad Lesy dopravní infrastrukturu 44814,99 4,48 4,48                4,48 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Újezd u Průhonic zeleň 602875,14 60,29 57,92    0,63    1,73 3,09 57,19 

Újezd u Průhonic zastavitelné plochy 542361,62 54,24 52, 79    0,86    0,40 1,80 52,43 

Újezd u Průhonic dopravní infrastrukturu 7701,28 0,77 0,77                0,77 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Veleslavín zeleň 41,14                         

Veleslavín zastavitelné plochy 6322,89 0,63       0,63          0,63 

  



 

29 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Velká Chuchle zeleň 250182,49 25,02 17,03    0,57 4,21 3,22 9,68 15,33 

Velká Chuchle zastavitelné plochy 120100,51 12,01 9,55    0,72 0,07 1,67 7,30 4,71 

Velká Chuchle dopravní infrastrukturu 1506,92 0,15 0,05       0,03 0,07 0,07 0,08 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Vinohrady zeleň 123,49 0,01    0,01             0,01 

Vinohrady zastavitelné plochy 11,52                         

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Vinoř zeleň 1879028,62 187,90 184,31    0,51 0,31 2,77 173,16 14,74 

Vinoř zastavitelné plochy 97063,72 9,71 9,59    0,08    0,03 5,06 4,65 

Vinoř dopravní infrastrukturu 25134,27 2,51 2,50          0,01 2,43 0,08 

  



 

30 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Vysočany zeleň 142887,60 14,29 13,97       0,32    11,78 2,50 

Vysočany zastavitelné plochy 232326,64 23,23 23,23             22,86 0,37 

Vysočany dopravní infrastrukturu 112658,84 11,27 11,27             11,18 0,09 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Záběhlice zeleň 142723,94 14,27 13,99    0,28       13,22 1,06 

Záběhlice zastavitelné plochy 61602,50 6,16 5,17 0,09 0,90       1,19 4,97 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Zadní Kopanina zeleň 254055,98 25,41 11,86    0,39 0,64 12,51 4,19 21,21 

Zadní Kopanina zastavitelné plochy 167274,13 16,73 14,00    0,30 0,23 2,21    16,73 

Zadní Kopanina dopravní infrastrukturu 441,65 0,04 0,03    0,02       0,03 0,02 

  



 

31 
Poznámka: nulové hodnoty jsou způsobeny zaokrouhlením na dvě desetinná místa při převodu plochy z (m2) na (ha) 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Zbraslav zeleň 873453,24 87,35 66,69    1,30 6,99 12,38 70,77 16,57 

Zbraslav zastavitelné plochy 625836,84 62,58 57,72    3,01 0,24 1,61 58,32 4,26 

Zbraslav dopravní infrastrukturu 4322,66 0,43       0,01 0,06 0,37 0,01 0,42 

           

Katastrální 
území Zábor pro 

Celkový 
zábor (m

2
) 

Celkový 
zábor 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF 
podle tříd 

ochrany (ha) 

orná půda vinice zahrady sady 

trvalý 
travní 
porost I. - II. III. - V. 

Zličín zeleň 412323,05 41,23 37,34    0,30    3,59 26,37 14,86 

Zličín zastavitelné plochy 227011,14 22,70 21,95    0,68    0,07 14,94 7,76 

Zličín dopravní infrastrukturu 24467,43 2,45 2,30    0,06    0,09 1,95 0,50 

 


